

**АКТ № _____ от _____ 202__ г.
сдачи-приемки платных услуг (работ)**

ОПЕРАТОР: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КОМФОРТ XXI ВЕК"

АБОНЕНТ: указанный в п.1 Договора на оказание услуг связи № _____ от « _____ » _____ 20__ г.

Стороны составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Оператор выполнил для Абонента платные дополнительные услуги (работы), отмеченные ниже, по адресу:

Стоимость работ составляет: _____ (_____) руб.

2. Абонент претензий к выполненным работам не имеет.

3. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

4. Подписывая настоящий Акт, Абонент дает письменное согласие Оператору списать с лицевого счета Абонента в системе учета полную стоимость оказанных услуг (работ), указанную в п. 1 настоящего Акта.

5. В случае отказа Абонента подписывать настоящий Акт, Акт подписывается представителями Оператора в одностороннем порядке. Абонент должен в пятидневный срок представить в письменной форме возражения по Акту. Если возражения представлены не были, то односторонне подписанный представителями Оператора Акт считается подтверждением надлежащего оказания услуг по Договору; и с лицевого счета АБОНЕНТА будет списана полная стоимость оказанных услуг (работ), указанных в п. 1 настоящего Акта.

Перечень платных дополнительных услуг (работ), оказанных Оператором Абоненту:

№ п/п	Наименование услуги	Единица измерения	Количество	Стоимость, руб.	Сумма к оплате, руб.
1	«Ложный вызов» монтажников в связи с отсутствием услуги (не работает оконечное устройство абонента, нет эл. энергии у абонента и т.п.)	-		350,00	
2	Выезд сотрудника по адресу подключения абонента				
	Выезд по адресу подключения абонента до 10 км в течении 1 суток после подачи заявки			150,00	
	Выезд по адресу подключения абонента свыше 10 км в течении 1 суток после подачи заявки			350,00	
	Выезд к абоненту без определения конкретного времени, по пути следования бригады			0,00	
	Выезд на смену оборудования по инициативе абонента			500,00	
	Выезд к абоненту - юридическому лицу, которые пользуются ТП Мини1, Эконом3, Легкий5			500,00	
3	Работы по прокладке и монтажу кабеля:				
	Демонтаж существующего кабеля	м		15,00	
	Анкерное крепление кабеля на фасаде здания, на высоте не более 3 м (с учетом анкера и бурения/сверления стен)	точка		700,00	
	Крепление кабеля, прокладка кабеля в коробе, по/над плинтусом включая сверление отверстий (с учетом материалов)	м		100,00	
	Монтаж (подвес) Бокса металлического 4U (включая крепеж анкеров 4 шт.)			5000,00	
	Монтаж кабель-канала (без учета материалов)	м		15,00	
	Монтаж кабеля в кабель-канале (с учетом кабеля, без учета кабель-канала)	м		100,00	
	Монтаж кабеля открытой проводкой внутри помещения (с учетом кабеля)	м		50,00	
	Монтаж кабеля открытой проводкой внутри помещения (без учета материалов)	м		25,00	
	Монтаж кабеля открытой проводкой снаружи помещения (с учетом кабеля)	м		60,00	
	Монтаж кабеля открытой проводкой снаружи помещения (без учета материалов)	м		30,00	
	Монтаж розетки RG-45, RG-11 (с учетом материалов)	-		200,00	
	Расшивка коннектора/розетки/порта в патч-панели (без учета материалов)	шт.		70,00	
	Прокладка кабеля в коробе, металлорукаве, трубе	м		100,00	
	Прокладка кабеля под плинтусом/ за подвесным потолком	м		100,00	
	Установка короба распаечного	шт.		150,00	
	Прокладка силового кабеля (без учета кабеля)	м		75,00	
	Укладка кабелей в траншее	м		750,00	
4	Работы				
	Повторный монтаж абонентской линии от шкафа оптического распределительного Оператора до ONT оборудования в жилых помещениях, построенных по технологии PON за 1 линию (производится по желанию абонента или в случае повреждения абонентом абонентской линии)	-		1500,00	
	Сварка оптического кабеля (за одно волокно)	шт.		300,00	
	Замена оптического соединительного патчкорда	шт.		560,00	
	Замена медного соединительного патчкорда	шт.		400,00	
	Перенастройка оконечного активного оборудования	шт.		375,00	
5	Ремонтные работы				
	Сверление отверстий до 20 см	шт.		200,00	
	Сверление сквозных отверстий (d=до 18 мм): до 40 см	шт.		375,00	
	Сверление сквозных отверстий (d=до 18 мм): от 40 см до 1000 см	шт.		1000,00	
	Установка коннектора RG-45/RG-11 (с учетом материалов)	шт.		100,00	

	Установка кронштейна для бытовой техники внутри помещения до 35 дюймов	шт.	1500,00
	Установка кронштейна для бытовой техники внутри помещения до 55 дюймов	шт.	2500,00
	Установка кронштейна для бытовой техники внутри помещения свыше 55 дюймов	шт.	4000,00
	Проверка целостности линии подключения к сети интернет, за 1 линию	-	350,00
	Замер скорости предоставления услуги доступа к сети Интернет	-	300,00
	Монтаж медиаконвертора в помещении абонента (с учетом оборудования)	шт.	2000,00
	Монтаж ONU NTU ELTEX в помещении абонента (с учетом оборудования)	шт.	3000,00
	Монтаж ONU NTU BDCOM (ONU аналог) в помещении абонента (с учетом оборудования)	шт.	2500,00
	Монтаж ONU в помещении абонента (без учета оборудования)	-	1000,00
	Установка блока питания (с учетом оборудования)	шт.	1000,00
	Демонтаж оборудования	шт.	750,00
6	Работы по настройке оборудования		
	Настройка коммутационного оборудования абонента	час	1500,00
	Базовая настройка у абонента пользовательских роутеров TP-Link, D-Link	шт.	450,00
	Настройка IPTV до 2-х устройств (телевизор, приставка, планшет)	шт.	750,00
	- настройка IPTV более 2-х устройств за каждое следующее устройство (телевизор, приставка, планшет)	шт.	300,00
7	Работы по организации видеонаблюдения		
	Монтаж и настройка одной видеокамеры в помещении на высоте не более 3 (три) метров	шт.	1500,00
	Монтаж и настройка одной видеокамеры в помещении на высоте 6 (шесть) метров		2200,00
	Монтаж и настройка одной видеокамеры на улице на высоте не более 3 (три) метров		1800,00
	Монтаж и настройка одной видеокамеры на улице на высоте до 6 (шесть) метров		2500,00
	Монтаж и установка источников питания, от		200,00
	Монтаж ИК прожектора		
	Установка и настройка видеорегистратора (4-8 камер)		1000,00
	Установка и настройка видеорегистратора (8-16 камер)		1200,00
	Установка и настройка видеорегистратора (16-32 камер)		1500,00
	Установка и настройка видеорегистратора (32 и более камер)		1800,00
	Установка и настройка IP видеосервера (1-32)		1500,00
	Установка и настройка IP видеосервера (32 и более)		1800,00
	Настройка удаленного доступа через интернет		1000,00
	Подключение охранного видеомонитора		150,00
	Изменение ракурса камеры видеонаблюдения без демонтажа	шт.	450,00
	Изменение ракурса камеры видеонаблюдения с демонтажем	шт.	1650,00
	Монтаж передатчика/ приемника витой пары		70,00
	Установка разъема BNC		70,00
	Установка коннектора RG-45/RG-11 (с учетом материалов)		100,00
	Монтаж розетки RG-45, RG-11 (с учетом материалов)	-	200,00
	Подключение электрической розетки 220v	шт.	175,00
	Монтаж кабеля открытой проводкой в внутри помещения (с учетом кабеля)	м	50,00
	Монтаж кабеля открытой проводкой внутри помещения (без учета материалов)	м	25,00
	Монтаж кабеля открытой проводкой снаружи помещения (с учетом кабеля)	м	60,00
	Монтаж кабеля открытой проводкой снаружи помещения (без учета материалов)	м	30,00
	Монтаж кабель-канала (без учета материалов)	м	15,00
	Монтаж кабеля в кабель-канале (с учетом материалов)	м	100,00
	Монтаж кабеля в гофра-трубе (без учета материалов)	м	32,00
	Пуско-наладка систем видеонаблюдения (1 камера)	шт.	300,00
	Диагностика, локализация проблемы	час	500,00
8	Работы по домофонии		
	Изготовление копии ключа для ЗПУ	шт.	200,00
	Подключение абонентского оборудования (трубки) к существующей кабельной линии связи (без учета трубки)	-	200,00
	Работы по организации абонентской кабельной линии связи с учетом установки Абонентского оборудования (трубки)	-	2000,00
	Организация абонентской кабельной линии связи (монтаж до квартиры)	-	1100,00

Подписи сторон:

Представители Оператора:

_____ (должность; подпись; ФИО)

_____ (должность; подпись; ФИО)

Абонент:

_____ (подпись; ФИО)